76  diário oficial Nº 34.769 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Onde se lê: a contar de 30/01/2008;
Leia-se: a contar de 31/01/2008.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
* Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 34.760, de 09.11.2021.

Protocolo: 729598

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 621/21/GGP/DPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.
Considerando o PAE nº. 2021/1241431, de 05/11/2021. RESOLVE: Con-
ceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública JENIFFER
DE BARROS RODRIGUES, Id Funcional: 55588706/ 1, referente ao Triênio
(2016/2019), com gozo no período de 16.12.2021 a 14.01.2022. Dê-se
ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 729385

.

.

ERRATA
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 02/2021
PROCESSO Nº 2021/1136319 DPE
  PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
(CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) E A FUNDAÇÃO PARÁPAZ, Fundação
Pública Estadual (CNPJ/MF N°21.648.632/0001-36).
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo formar parceria visan-
do a soma de esforços institucionais, com compartilhamento de espaços
físicos, de equipamentos e de pessoal entre os partícipes, que se associam
para a execução de um objeto comum, para tanto os partícipes cooperam
entre si para promover ações de cidadania no Estado do Pará, no sentido
de garantir parceria administrativa para prestação de serviços à população,
para a obtenção de documentos necessários de familiares e indivíduos que
necessitam de atendimento e garantir o exercício da cidadania.
VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar
de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Pará, podendo ser pror-
rogado e aditado. VALOR: Não haverá transferência de recursos entre os
convenentes. FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém – PA. DATA DA
ASSINATURA: 08.11.2021.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral do Estado do Pará.
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará
(Trav. Padre Prudêncio n° 154, Comércio, Belém/PA, CEP: 66019-080) e a
FUNDAÇÃO PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual (Avenida João Paulo II,
n° 632, Bairro Marco, Belém-PA).
PUBLICADO NO DOE Nº 34.768 DE 17/11/2021. PROTOCOLIO Nº 729094.

Protocolo: 729457

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 1395/2021 - DA, 17/11/2021.
Nome: Maria do Carmo Souza Maia, mat. 57175944, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339030 – R$  600,00
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  600,00
Natureza da Despesa: 3339036 – R$  400,00
Natureza da Despesa: 3339039 – R$  400,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 729659
Portaria Nº 1394/2021 - DA, 16/11/2021.
Nome: Etelvino Quintino Miranda de Azevedo, mat. 57191032, cargo De-
fensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  400,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 729521

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1386/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor LIZIO SORIANO DE MELLO PE-
REIRA, matrícula 5632269, Cargo OFICIAL DE GABINETE, objetivo ACOM-
PANHAR O DPG - ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO QUE DARÁ INÍCIO
ÀS OBRAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DE CASTANHAL. fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a
CASTANHAL, período 11/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729582

Portaria 1384/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SIL-
VA, matrícula 5895999, objetivo ACOMPANHARÁ O DPG - ASSINATURA DA
ORDEM DE SERVIÇO QUE DARÁ INÍCIO ÀS OBRAS DA DEFENSORIA PÚBLICA
DE CASTANHAL. Servidores IRACEMY RODRIGUES COSTA, matrícula 3154556,
Cargo MOTORISTA, JAYLSON PEREIRA DIGER, matrícula 57234529, Cargo MO-
TORISTA, LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI, matrícula 55587676, Cargo DI-
RETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, objetivo CONDUZIRÁ O DPG - ASSI-
NATURA DA ORDEM DE SERVIÇO QUE DARÁ INÍCIO ÀS OBRAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DE CASTANHAL. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP
266/2021, para deslocar-se de BELEM a CASTANHAL, período 11/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729575
Portaria 1385/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora ELIANA MAGNO GOMES, ma-
trícula 57194429, objetivo ACOMPANHAR O DPG - ASSINATURA DA OR-
DEM DE SERVIÇO QUE DARÁ INÍCIO ÀS OBRAS DA DEFENSORIA PÚBLICA
DE CASTANHAL. Servidora MELINY CAMPOS DO NASCIMENTO, matrícula
5961229, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, objetivo ACOMPANHAR
O DPG - ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO QUE DARÁ INÍCIO ÀS
OBRAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DE CASTANHAL. fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a
CASTANHAL, período 11/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729578
Portaria 1376/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora BIA ALBUQUERQUE TIRA-
DENTES, matrícula 5935442, objetivo REALIZAR INSPEÇÃO JUDICIAL NO
MUNICÍPIO DE URUARÁ, REFERENTE AOS LOTE 2, 4 E 6, PA DIVINO PAI
ETERNO (FAZENDA VITÓRIA RÉGIA). Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEI-
RA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR A DE-
FENSORA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021,
para deslocar-se de ALTAMIRA a URUARÁ, período 09/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729515
Portaria 1377/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora BIA ALBUQUERQUE
TIRADENTES, matrícula 5935442, objetivo ATENDIMENTO AGRÁRIO
NO MUNICIPIO DE ANAPÚ-PA, Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA,
matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR A
DEFENSORA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP
266/2021, para deslocar-se de ALTAMIRA a ANAPU, período 10/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729523
Portaria 1378/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 3 + 1\2, diária(s) ao Defensor JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO,
matrícula 57234668/ 1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO. fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se
de CASTANHAL a IGARAPÉ-AÇU, período 16/11/2021 a 19/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729532
Portaria 1379/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 4 + 1\2, diária(s) à Defensora BEATRIZ FERREIRA DOS REIS,
matrícula 80845729/4, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS. fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se
de TUCURUÍ a GOIANÉSIA DO PARÁ, período 08/11/2021 a 12/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729536
Portaria 1380/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor LINDOMAR PEREIRA DA SILVA,
matrícula 57201685, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ENTREGA DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A NOVA SEDE DOS NÚCLEOS. fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM
a BARCARENA, período 04/11/2021 a 05/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729543
Portaria 1382/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor LUIS MARCELO
MACEDO DE SOUZA, matrícula 5938971, objetivo REALIZAR ITINERANCIA,
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR . fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a
RONDON DO PARÁ, período 18/11/2021, 25/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729554
Portaria 1381/2021 - DA,10/11/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor LUIS MARCELO MACEDO DE
SOUZA, matrícula 5938971, objetivo ITINERÂNCIA, ATENDIMENTOS E
AUDIÊNCIAS. Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463,
Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR. fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a
RONDON DO PARÁ, período 04/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 729551